СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

05.12.2017 №_19/2
О проведении

мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2018 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановление Правительства Москвы № 484-ПП от 13 сентября 2012 года «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и на основании обращения управы района Бибирево города Москвы  от 30 ноября 2017 № 01-11-6036/7, Совет депутатов решил:
1. Провести мероприятия по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2018 году в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Главе управы района Бибирево города Москвы обеспечить реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2018 году.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Бибирево города Москвы в течение трех дней.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево И.О. Паршина.
Глава
муниципального округа Бибирево                                           /И.О. Паршин/
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево
от 05 декабря 2017 года № 19/2
План

мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево в городе Москве
в 2018 году
	№ п/п
	Адрес
	Площадь двора
	Год последнего капитального ремонта
	Затраты всего

	Основание для включения в ремонт: Наш город, обращения жителей, депутатов, АТИ и др.
	Сроки (дата) проведения согласования с жителями.

	ремонт газонов
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	ремонт  площадок различного назначения
	Прочие виды
работ
(указать конкретно)

	детские

	тыс.
кв.м.

	тыс. руб.
	кв.м.
	кв.м.
	шт.
	шт.

	1
	Лескова д. 5
	12,71
	2012
	3 913
	150,00
	400,00
	24
	1
	установка садового камня - 80 пог.м.
	Обращения жителей/Депутатов Совета депутатов
	ноябрь 2017г.

	2
	Корнейчука ул. д. 47
	10,82
	2012
	2 669
	150,00
	150,00
	11
	1

	Обращения жителей/Депутатов Совета депутатов
	ноябрь 2017г.

	Итого:
	23,53

	6 582
	300,00
	550,00
	35
	2

	Адресный перечень по выполнению работ в рамках мероприятий МКД
по Северо-Восточному административному округу города Москвы (СЭРР в 2018 году).

	№ п/п
	Адрес
	Затраты всего

	затраты по дверям
	стоимость окон
	модернизация ППИ
	замена окон
	замена входных дверей (металл)
	замена переходных дверей (металл)
	замена дверей  в мусорокамерах

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	шт.
	шт
	шт
	шт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ППИ

	Корнейчука ул., д. 41 А
	600

	п. 2

	Итого по ППИ:
	600

	1
	Алтуфьевское шоссе, д. 78
	294
	224
	70

	14

	8

	2
	Алтуфьевское шоссе, д. 82
	120
	120

	4

	3
	Алтуфьевское шоссе, д. 86
	500
	280
	220

	44
	2
	8

	4
	Белозерская ул., д. 1А
	220

	220

	44

	5
	Белозерская ул., д. 5
	56
	56

	1

	1

	6
	Белозерская ул., д. 9 А
	168
	168

	6

	7
	Белозерская ул., д. 9 Б
	60

	60

	6

	8
	Коненкова ул., д. 6 А
	224
	224

	8

	9
	Коненкова ул., д. 14
	243
	168
	75

	15
	6

	10
	Коненкова ул., д. 17
	49

	49

	7

	11
	Корнейчука ул., д. 33
	88
	28
	60

	12
	1

	12
	Корнейчука ул., д. 39
	60

	60

	12

	13
	Корнейчука ул., д. 42
	160

	160

	32

	14
	Корнейчука ул., д. 47
	204
	84
	120

	24
	3

	15
	Корнейчука ул., д. 51 Б
	88
	28
	60

	12
	1

	16
	Корнейчука ул., д. 58 А
	10

	10

	10

	17
	Лескова ул., д. 10 В
	40

	40

	8

	18
	Плещеева ул., д. 6
	50

	50

	10

	19
	Плещеева ул., д. 7
	120

	120

	12

	20
	Плещеева ул., д. 8
	100

	100

	20

	21
	Плещеева ул., д. 7 В
	288
	168
	120

	12
	6

	22
	Плещеева ул., д.11В
	288
	168
	120

	12
	6

	23
	Плещеева ул., д. 11
	168
	168

	6

	24
	Плещеева ул., д. 12
	100

	100

	10

	25
	Плещеева ул., д. 14 А
	60

	60

	12

	26
	Плещеева ул., д. 15
	464
	224
	240

	24
	8

	27
	Плещеева ул., д. 16
	38
	28
	10

	2
	1

	28
	Плещеева ул., д. 20
	56
	56

	2

	29
	Плещеева ул., д. 22
	212
	112
	100

	20
	4

	30
	Плещеева ул., д. 24
	345
	195
	150

	30
	7

	31
	Плещеева ул., д. 26
	174
	84
	90

	16
	3

	32
	Пришвина ул. д. 11
	28
	28

	1

	33
	Мурановская ул. д. 6
	150

	150

	30

	34
	Мурановская ул., д. 8
	168
	168

	6

	35
	Мурановская ул., д. 11
	100

	100

	20

	36
	Мурановская ул., д. 17
	100

	100

	20

	37
	Лескова ул., д. 6 А
	464
	224
	240

	24
	8

	38
	Шенкурский пр-д. д. 6 Б
	176
	56
	120

	12

	2

	Итого по окнам и дверям:
	6 233
	3 059
	3 174

	526
	80
	20
	9

	Итого:
	6 833